
開始 終了

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁 あいさつの日

8:30 10:00 特定健診結果報告会 尾之間保健センター

13:00 14:30 特定健診結果報告会 尾之間保健センター

8:30 10:00 特定健診結果報告会 尾之間保健センター

13:00 14:30 特定健診結果報告会 栗生生活館

8:30 10:00 特定健診結果報告会 安房公民館

13:00 14:30 特定健診結果報告会 安房公民館

8:30 10:00 特定健診結果報告会 一湊公民館

13:00 14:30 特定健診結果報告会 永田公民館

8:30 10:00 特定健診結果報告会 開発合セ

13:00 14:30 特定健診結果報告会 開発合セ

8:30 10:00 特定健診結果報告会 小瀬田公民館

10:00 ゆる～りサロン 子育て支援センター

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁

9:30 11:30 子どもの遊び場（保健センター開放） 尾保セ

10:00 15:00 特設人権相談 尾保セ 町報配布日

10:00 15:00 特設人権相談 開発総セ

11:30 13:30 子ども食堂「ほんわか」 安房公民館

11:30 13:30 みんなの食堂「comono」 栗生生活館

9:00 17:00 平内民具倉庫公開 八幡中講堂跡（平内）

9:00 17:00 平内民具倉庫公開 八幡中講堂跡（平内）

9:30 11:30 子どもの遊び場（保健センター開放） 宮保セ

9:30 12:00 夏の行政相談所開設 開発総セ

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁

肺がん・結核検診（～7/15まで各公民館等で実施※町報６月号５頁）

9:45 11:30 ハローベイビー(産前教室)【予約制】 安総セ

18:00 第21回平内海中温泉祭り 平内生活館ふれあい運動広場

海の日

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁

10:30 17:30 ルピナス相談室（カウンセリング）【予約制】 本庁

9:00 17:30 ルピナス相談室（カウンセリング）【予約制】 本庁

9:30 11:30 子育てサロン「どんぐりころころ」 尾保セ

9:00 17:30 ルピナス相談室（カウンセリング）【予約制】 本庁

17:30 第26回尾之間温泉祭り 尾之間自然休養村管理センター

13:00 16:30 生涯学習県民大学講座 本庁

9:30 11:30 子どもの遊び場（保健センター開放） 宮保セ

13:00 乳児健診 本庁

■ 2025年7月　行事予定表　
開発総セ･･･屋久島離島開発総合センター
安総セ･･･屋久島町総合センター（安房）
宮体･･･宮之浦体育館　　安体･･･安房体育館

日 曜
時間

行事名 会場 その他

4 金

5 土

6 日

1 火

2 水

3 木

10 木

11 金

12 土

7 月

8 火

9 水

16 水

17 木

18 金

13 日

14 月

15 火

23 水

24 木

19 土

20 日

21 月

22 火

31 木

28 月

30 水

25 金

26 土

27 日

29 火



開始 終了

あいさつの日

17:45 第44回屋久島ご神山祭り（1日目） 宮之浦火之上山埠頭

19:10 第44回屋久島ご神山祭り（2日目） 宮之浦火之上山埠頭

9:40 14:00 第14回屋久島町ドラゴンボート大会 宮之浦川特設会場

10:00 ゆる～りサロン 子育て支援センター

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁

13:00 1歳半児・３歳半児健診 本庁

町報配布日

11:30 13:30 子ども食堂「ほんわか」 安房中央公民館

11:30 13:30 みんなの食堂「comono」 栗生生活館

9:00 17:00 平内民具倉庫公開 八幡中講堂跡（平内）

第52回やくしま夏まつり

9:00 17:00 平内民具倉庫公開 八幡中講堂跡（平内）

山の日

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁

9:30 11:30 子どもの遊び場（保健センター開放） 尾保セ

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁

9:30 11:30 産後サロン「もぐ❤はぐ」 安総セ

10:30 17:30 ルピナス相談室（カウンセリング）【予約制】 本庁

10:30 17:30 ルピナス相談室（カウンセリング）【予約制】 本庁

10:30 17:30 ルピナス相談室（カウンセリング）【予約制】 本庁

11:30 13:30 地域こども食堂「いちごいちえ」 屋久島ペンション苺一会

9:30 11:30 子どもの遊び場（保健センター開放） 宮保セ

9:00 12:00 母子手帳交付【予約制】 本庁

13:00 ５歳児健診 安総セ

9:30 11:30 子育てサロン「どんぐりころころ」 尾保セ

22 金

23 土

24 日

19 火

20 水

21 木

18 月

■ 2025年8月　行事予定表　
開発総セ･･･屋久島離島開発総合センター
安総セ･･･屋久島町総合センター（安房）
宮体･･･宮之浦体育館　　安体･･･安房体育館

日 曜
時間

行事名 会場 その他

4 月

5 火

6 水

1 金

2 土

3 日

10 日

11 月

12 火

7 木

8 金

9 土

16 土

17 日

13 水

14 木

15 金

31 日

29 金

30 土

25 月

26 火

27 水

28 木


